
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

АНГЛИСКА ФИЛОЛОГИЈА 

НАЗИВ НА ДИПЛОМА: Магистер по англиска филологија (60 ЕКТС) 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 
4FF211125 Методологија на научно-

истражувачка работа 

I 3 2 8 

2 
4FF211225 Лингвистика на англискиот 

јазик 

I 3 2 8 

3 
4FF211325 Усвојување на англискиот 

како странски јазик 

I 3 2 8 

4 
4FF211425 Прагматика и анализа на 

дискурс 

I 2 2 6 

5 4FF212125 Интеркултурализам II 2 2 6 

6  Изборен предмет  II 2 2 6 

7  Изборен предмет  II 2 2 6 

8 4FF202425 Магистерски труд II 0 0 12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 17 16 60 

 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 
ЕКТС 

Од која 

единица 

П В 

1 

4FF212225 Англиско-македонски 

контрастивни 

проучувања 

II 2 2 6 
ФФ 

2 

4FF212325 Применета 

лингвистика и настава 

по англиски јазик 

II 2 2 6 ФФ 

3 4FF242325 Книжевни теории II 2 2 6 ФФ 

4 

4FF212525 Современи дискусии за 

англиската книжевност 

од 19-ти век до денес 

II 2 2 6 ФФ 

5 4FF212625 Социолингвистика II 2 2 6 ФФ 

6 

4FF212725 Технологијата во 

наставата по англиски 

јазик 

II 2 2 6 ФФ 



7 
4FF212825 Текстуална 

лингвистика 

II 2 2 6 ФФ 

8 

4FF212925 Тенденции во 

американската 

литература 

II 2 2 6 ФФ 

16 16 48 ФФ 

 

 


